平成 ２６ 年 ５ 月１４日

各      位

会 社 名  東 洋 埠 頭 株 式 会 社

代表者   代表取締役社長 原匡史

（コード番号 ９３５１ 東証第１部）

問合せ先  経理部審査課長  佐古一彦

（TEL．０３－５５６０－ ２７０２ ）

 特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり平成２６年３月期において特別損失を計上するとともに、平成２６年２月３

日に公表した平成２６年３月期通期の業績予想について、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

平成２６年２月１８日に発表いたしましたとおり平成２６年２月１４日から１５日にかけての大

雪の影響により、当社立川営業所倉庫（賃借）の屋根の一部が崩落する等の被害を受けました。これ

に伴い、当社が賃借建物に付加した有形固定資産の除却見込額３７百万円を「災害による損失」とし

て、また、その撤去費用の見積り額１，０００百万円を「災害損失引当金繰入額」として、「特別損失」

に計上いたします。

２．業績予想の修正 について

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

33,100

百万円

1,340

百万円

1,330

百万円

700

円銭

9.08

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 32,717 1,156 1,122 △150 △1.95

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △383 △184 △208 △850

増 減 率            （％） △1.2 △13.7 △15.6 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 3 月 期 ）
33,461 1,566 1,509 799 10.38

平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円

27,700

百万円

1,300

百万円

1,190

百万円

650

円銭

8.41

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 27,449 1,171 1,010 △171 △2.22

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △251 △129 △180 △821

増 減 率            （％） △0.9 △9.9 △15.1 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 3 月 期 ）
27,659 1,495 1,397 758 9.81

修正の理由

想定外の大雪の影響による特別損失の計上や、輸入青果物の取扱い減少、全般的な荷動きの回復の

遅れ等に伴い、平成２６年３月期通期の業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報および見通しに基づいて作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上